
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO Nº 080, DE 30 DEABRIL DE 2021 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/04/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001422, de acordo com o 
Parecer nº 046/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Protocolo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através 
do Centro de Estudos e Pesquisas em Agronegócios - CEPAN, e a Empresa 
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA, objetivando o 
desenvolvimento de estudos socioeconômicos sobre as cadeias produtivas do 
agronegócio, que sejam de interesse para ambas. 
 
 
 

Porto Alegre, 30 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
               (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 


